
2. Zhotovitel je povinen zajistit předložení veškerých atestů, zpráv a protokolů o zkouškách 
stanovených platnými.

Dále připraví tyto doklady:
• osvědčení o zkouškách použitých materiálů
■ stavební deník
■ prohlášení o shodě na stanovené výrobky
- doklady o zaškolení obsluhy technologických zařízení
• provozní pokyny dodaných technologických zařízení
• doklady o vykonaných zkouškách technologických zařízení

3. Ke kontrole prací, materiálů a konstrukcí, které budou v dalším průběhu prací zakryty, vyzve 
zhotovitel objednatele 3 pracovní dny před jejich zakrytím zápisem do stavebního deníku. 
Pokud se objednatel na výzvu nedostaví, je zhotovitel oprávněn provést zakrní bez jeho 
účasti.

4. K převzetí dokončeného díla vyzve zhotovitel objednatele písemně alespoň 5 dnů před 
zahájením předávacího řízení a to způsobem uvedeným v čl. XIV.

5. O předání a převzetí díla sestaví smluvní strany "Protokol o předání a převzetí", který bude 
obsahovat vedle základních technických údajů zejména zhodnocení kvality provedených 
prací, soupis případných vad a nedodělků, bude-li s nimi dílo převzato, a dohodu o termínech 
odstranění vad a nedodělků.

6. Dnem podpisu protokolu o předání a převzetí díla začíná běžet záruční lhůta.

7. Odmítne-li objednatel dílo převzít, sepíše se o tom zápis, v němž smluvní strany uvedou svá 
stanoviska a jejich zdůvodnění včetně návrhu na další postup.

8. Objednatel není oprávněn odmítnout převzetí díla pro závady, jestliže sám způsobil, že dílo 
nevyhovuje.

9. Zhotovitel je však povinen upozornit objednatele na vady předaných podkladů, o kterých 
věděl nebo vědět mohl a to bezodkladně po tom, co tyto vady zjistil nebo zjistit mohl.

10. Zhotovitel souhlasí s případným převodem práv objednatele z odpovědnosti za vady na 
provozovatele (uživatele) dokončeného díla.

IX.

O D P O V Ě D N O S T  ZA V A D Y
1. Zhotovitel zodpovídá za to, že předmět této smlouvy je zhotovený podle podmínek smlouvy, a 

že po dobu záruční doby bude dílo mít vlastnosti dohodnuté v této smlouvě a vlastnosti 
stanovené právními předpisy, technickými normami, případně vlastnosti obvyklé.

2. Záruční doba* na dílo je 36 měsíců ode dne předání celého díla. Dílem se rozumí veškeré 
provedené práce a dodávky bez ohledu na záruční doby poskytované jejich výrobci či 
podzhotoviteli.

3. Zhotovitel neodpovídá za vady vzniklé v důsledku neodborného zásahu, neodborného užívání 
ze strany objednatele (uživatele) a zásahem třetích osob.

4. Reklamace vad je uplatněna včas. pokud ji objednatel uplatní písemně nejpozději do uplynutí 
záruční doby, a to způsobem uvedeným v čl. XIV.

5. Za škodu vzniklou porušením povinností dle odst. 1 zhotovitel neodpovídá jen v případě, že 
prokáže, že škoda byla způsobena okolnostmi vylučujícími jeho odpovědnost.

7


